

**Do zainteresowanych**

Wrocław, 17.06.2020r.

WZP.271.1.33.2020

ZP/PN/33/2020/WWE/1529,1549

Dotyczy: postępowania na **Dostawę energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław i innych podmiotów w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. o znaku ZP/PN/33/2020/WWE**

Działając w trybie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający odpowiada na pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 2

W nawiązaniu do załącznika nr 1a wzoru umowy paragrafu 7 ust. 7 (a także pozostałych wzorów umów) Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w zakresie przekazywania obrazów faktur za pomocą poczty elektronicznej. W paragrafie 1 ust. 6 tej samej umowy Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca udostępnił obrazy faktur w systemie ebok. Ponadto wysyłanie faktur ustrukturyzowanych nie jest obowiązkiem nałożonym na Wykonawcę przez Ustawodawcę. W związku z tym zastępowanie tego uprawnienia obowiązkiem przekazywania obrazów faktur, przy jednoczesnym dostępie do systemu ebok, będzie musiało być dodatkowo wycenione, co znacznie może wpłynąć na cenę. Wykonawca proponuje żeby skonstruować zapis par. 7 ust. 7 w taki sposób, że w przypadku Wykonawcy zapewniającego dostęp do faktur w systemie ebok, przekazywanie dodatkowo obrazów faktur nie było obowiązkowe.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający zmienia zapis w załącznikach od nr 1a do 1e do SIWZ poprzez zmianę zapisu w § 7 ust. 7 oraz dodanie w § 7 ust. 8. Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 1f do SIWZ poprzez zmianę zapisu w § 7 ust. 8 oraz dodanie w § 7 ust. 9.

W Załączniku nr 1a do SIWZ w § 7 ust. 7 było:

„W przypadku, gdy Wykonawca nie skorzysta z ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesyłanych za pośrednictwem platformy, Wykonawca niezwłocznie po wystawieniu faktury będzie przysyłał jej obraz elektroniczny za pomocą poczty elektronicznej na adres: faktury.wou@um.wroc.pl. Oryginał faktury będzie następnie wysyłany pocztą tradycyjną na adres do korespondencji wskazany w ust. 1 niniejszego paragrafu.”

Jest:

„W przypadku gdy Wykonawca nie skorzysta z ustrukturyzowanych faktur

elektronicznych przesyłanych za pośrednictwem platformy, gdy nie zapewni całodobowego dostępu do elektronicznego systemu obsługi klienta - eBOK lub gdy wystąpią problemy z eBOK w trakcie trwania Umowy, Wykonawca niezwłocznie na żądanie Zamawiającego prześle obraz elektroniczny faktury za pomocą poczty elektronicznej na adres: faktury.wou@um.wroc.pl. Oryginał faktury będzie następnie wysyłany pocztą tradycyjną na adres korespondencyjny wskazany w ust. 1 niniejszego paragrafu."

Po ust. 7 w § 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:

"W przypadku gdy Wykonawca będzie wystawiał ustrukturyzowane faktury elektroniczne, a wystąpi problem z platformą, wówczas Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego przesłania oryginału faktury w wersji papierowej na adres wskazany w ust. 1 niniejszego paragrafu."

W Załączniku nr 1b do SIWZ w § 7 ust. 7 było:

"W przypadku, gdy Wykonawca nie skorzysta z ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesyłanych za pośrednictwem platformy, Wykonawca niezwłocznie po wystawieniu faktury będzie przysyłał jej obraz elektroniczny za pomocą poczty elektronicznej na adres EOF_wbz@um.wroc.pl. Oryginał faktury będzie następnie przesyłany pocztą tradycyjną na adres do korespondencji wskazany w ust. 1 niniejszego paragrafu."

Jest:

"W przypadku, gdy Wykonawca nie skorzysta z ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesyłanych za pośrednictwem platformy, gdy nie zapewni całodobowego dostępu do elektronicznego systemu obsługi klienta - eBOK lub gdy wystąpią problemy z eBOK w trakcie trwania Umowy, Wykonawca niezwłocznie na żądanie Zamawiającego prześle obraz elektroniczny faktury za pomocą poczty elektronicznej na adres **EOF_wbz@um.wroc.pl**. Oryginał faktury będzie następnie wysyłany pocztą tradycyjną na adres korespondencyjny wskazany w ust. 1 niniejszego paragrafu."

Po ust. 7 w § 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:

"W przypadku gdy Wykonawca będzie wystawiał ustrukturyzowane faktury elektroniczne, a wystąpi problem z platformą, wówczas Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego przesłania oryginału faktury w wersji papierowej na adres wskazany w ust. 1 niniejszego paragrafu."

W Załączniku nr 1c do SIWZ w § 7 ust. 7 było:

"W przypadku, gdy Wykonawca nie skorzysta z ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesyłanych za pośrednictwem platformy, Wykonawca niezwłocznie po wystawieniu faktury będzie przysyłał jej obraz elektroniczny za pomocą poczty elektronicznej na adres Odbiorcy ustalony w trybie roboczym po podpisaniu niniejszej umowy. Oryginał faktury będzie następnie wysyłany pocztą tradycyjną na adres do korespondencji Odbiorcy (załącznik nr 1 do Umowy)."

Jest:

"W przypadku, gdy Wykonawca nie skorzysta z ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesyłanych za pośrednictwem platformy, gdy nie zapewni całodobowego dostępu do elektronicznego systemu obsługi klienta - eBOK lub gdy wystąpią problemy z eBOK w trakcie trwania Umowy, Wykonawca niezwłocznie na żądanie Odbiorcy prześle obraz elektroniczny faktury za pomocą poczty elektronicznej na adres Odbiorcy ustalony w trybie roboczym po podpisaniu niniejszej umowy. Oryginał faktury będzie następnie wysyłany pocztą tradycyjną na adres do korespondencji Odbiorcy (załącznik nr 1 do Umowy)."

Po ust. 7 w § 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:

„W przypadku gdy Wykonawca będzie wystawiał ustrukturyzowane faktury elektroniczne, a wystąpi problem z platformą, wówczas Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego przesłania oryginału faktury w wersji papierowej na adres do korespondencji Odbiorcy (załącznik nr 1 do Umowy).”

W Załączniku nr 1d do SIWZ w § 7 ust. 7 było:

„W przypadku, gdy Wykonawca nie skorzysta z ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesyłanych za pośrednictwem platformy, Wykonawca niezwłocznie po wystawieniu faktury będzie przysyłał jej obraz elektroniczny za pomocą poczty elektronicznej na adres Oryginał faktury będzie następnie wysyłany pocztą tradycyjną na adres do korespondencji wskazany w ust. 1 niniejszego paragrafu.”

Jest:

„W przypadku, gdy Wykonawca nie skorzysta z ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesyłanych za pośrednictwem platformy, gdy nie zapewni całodobowego dostępu do elektronicznego systemu obsługi klienta - eBOK lub gdy wystąpią problemy z eBOK w trakcie trwania Umowy, Wykonawca niezwłocznie na żądanie Zamawiającego prześle obraz elektroniczny faktury za pomocą poczty elektronicznej na adres Oryginał faktury będzie następnie wysyłany pocztą tradycyjną na adres korespondencyjny wskazany w ust. 1 niniejszego paragrafu.”

Po ust. 7 w § 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:

„W przypadku gdy Wykonawca będzie wystawiał ustrukturyzowane faktury elektroniczne, a wystąpi problem z platformą, wówczas Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego przesłania oryginału faktury w wersji papierowej na adres wskazany w ust. 1 niniejszego paragrafu.”

W Załączniku nr 1e do SIWZ w § 7 ust. 7 było:

„W przypadku, gdy Wykonawca nie skorzysta z ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesyłanych za pośrednictwem platformy, Wykonawca niezwłocznie po wystawieniu faktury będzie przysyłał jej obraz elektroniczny za pomocą poczty elektronicznej na adres Oryginał faktury będzie następnie wysyłany pocztą tradycyjną na adres do korespondencji.”

Jest:

„W przypadku, gdy Wykonawca nie skorzysta z ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesyłanych za pośrednictwem platformy, gdy nie zapewni całodobowego dostępu do elektronicznego systemu obsługi klienta - eBOK lub gdy wystąpią problemy z eBOK w trakcie trwania Umowy, Wykonawca niezwłocznie na żądanie Zamawiającego prześle obraz elektroniczny faktury za pomocą poczty elektronicznej na adres Oryginał faktury będzie następnie wysyłany pocztą tradycyjną na adres do korespondencji.”

Po ust. 7 w § 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:

„W przypadku gdy Wykonawca będzie wystawiał ustrukturyzowane faktury elektroniczne, a wystąpi problem z platformą, wówczas Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego przesłania oryginału faktury w wersji papierowej na adres do korespondencji.”

W Załączniku nr 1f do SIWZ w § 7 ust. 8 było:

„W przypadku, gdy Wykonawca nie skorzysta z ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesyłanych za pośrednictwem platformy, Wykonawca niezwłocznie po wystawieniu faktury będzie przysyłał jej obraz elektroniczny za pomocą poczty elektronicznej na adres Oryginał faktury będzie

następnie wysyłany pocztą tradycyjną na adres: Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka z o.o., ul. Bolesława Prusa 75-79, 50 – 316 Wrocław.”

Jest:

„W przypadku, gdy Wykonawca nie skorzysta z ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesyłanych za pośrednictwem platformy, gdy nie zapewni całodobowego dostępu do elektronicznego systemu obsługi klienta - eBOK lub gdy wystąpią problemy z eBOK w trakcie trwania Umowy, Wykonawca niezwłocznie na żądanie Zamawiającego prześle obraz elektroniczny faktury za pomocą poczty elektronicznej na adres Oryginał faktury będzie następnie wysyłany pocztą tradycyjną na adres: Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka z o.o., ul. Bolesława Prusa 75-79, 50 – 316 Wrocław.”

Po ust. 8 w § 7 dodaje się ust. 9 w brzmieniu:

„W przypadku gdy Wykonawca będzie wystawiał ustrukturyzowane faktury elektroniczne, a wystąpi problem z platformą, wówczas Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego przesłania oryginału faktury w wersji papierowej pocztą tradycyjną na adres wskazany w ust. 8 niniejszego paragrafu.”

Pytanie nr 3

Czy wśród odbiorców jest odbiorca posiadający koncesję na wytwarzanie? Jeżeli tak to czy odbiorca samodzielnie będzie odprowadzał podatek akcyzowy?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Żaden z Odbiorców nie posiada koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający posiada jakiekolwiek PPE które posiadają źródła wytwórcze energii elektrycznej? Jeżeli tak, Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowych PPE.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie posiada PPE, które wytwarzają energię elektryczną.

Pytanie nr 5

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne, czy może wystąpi także odsprzedaż?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do korzystania z obiektów, do których ma być dostarczana energia elektryczna. Zapis o dysponowaniu tytułem prawnym do korzystania z obiektów znajduje się w każdym projekcie umowy stanowiącym załącznik od 1a do 1f do SIWZ (załącznik 1a, 1b, 1d, 1e, 1f: § 1 ust. 7, załącznik 1c § 1 ust. 8).

Pytanie nr 7

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres

korrespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający akceptuje wystawianie faktur w sposób opisany przez Wykonawcę.

Pytanie nr 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający potwierdza, że parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. Umowa zawarta pomiędzy OSD a Zamawiającym nie stanowi przedmiotu niniejszego zamówienia, wszelkie koszty związane z umową z OSD ponosi Zamawiający lub Odbiorca.

Pytanie nr 9

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie nr 9

1. Zamawiający nie uwzględni w umowie zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę.
2. Zamawiający nie uwzględni w umowie zapisów dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 10

Dotyczy Załącznika 1 a-f do SIWZ – projekt umowy § 2 ust. 2. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów o informację, że Wykonawca dokona zgłoszenia umowy do OSD pod warunkiem, że Zamawiający terminowo przekaze Wykonawcy wszelkie dane niezbędne do skutecznego przeprowadzenia zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę. Zamawiający przekaze Wykonawcy wszelkie dane w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie nr 11

W załącznikach nr 1a-e do SIWZ – projekty umów w § 7 ust. 1. Z uwagi na fakt, że wystawienie faktury VAT do 15 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym może okazać się fizycznie niemożliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (na przykład w przypadku opóźnień w przekazywaniu danych rozliczeniowych ze strony OSD) proponujemy zmodyfikować zdanie przedmiotowego zapisu do treści: „Za wykonanie dostawy Wykonawca będzie

wystawiać faktury za okres rozliczeniowy w terminie do 15 dnia od otrzymania danych z OSD.”

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, Tauron Dystrybucja udostępnia Sprzedawcom dane pomiarowe do piątego dnia roboczego, po zakończeniu okresu rozliczeniowego usług dystrybucyjnych.

Pytanie nr 12

Dotyczy § 7 ust. 1 - załącznik nr 1f do SIWZ. Z uwagi na fakt, że wystawienie faktury VAT do 7 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym może okazać się fizycznie niemożliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (na przykład w przypadku opóźnień w przekazywaniu danych rozliczeniowych ze strony OSD) proponujemy zmodyfikować zdanie przedmiotowego zapisu do treści: „Za wykonanie dostawy Wykonawca będzie wystawiać faktury za okres rozliczeniowy w terminie do 7 dnia od otrzymania danych z OSD.”

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, Tauron Dystrybucja udostępnia Sprzedawcom dane pomiarowe do piątego dnia roboczego, po zakończeniu okresu rozliczeniowego usług dystrybucyjnych.

Pytanie nr 13

W załącznikach nr 1a-e do SIWZ – projekty umów w § 7 ust. 5 pkt. 5 oraz Załącznik 1f do SIWZ § 7 ust. 6 pkt. 5. Niedopłata wynikająca z korekty rozliczeń nie może podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Prosimy o zmianę zapisu na: „W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.”

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie nr 14

Dotyczy załącznika nr 1a-e do SIWZ – projekty umów § 7 ust. 6 oraz Załącznik nr 1f § 7 ust. 7. Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie nr 15

Dotyczy Załącznika nr 1a-f do SIWZ – projekty umów w § 8 ust. 1. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na

zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie nr 16

Dotyczy załącznika nr 1a-f do SIWZ – projekty umów w § 8 ust. 2. Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie nr 17

Dotyczy załącznika nr 1a-f do SIWZ – projekty umów w § 8 ust.3 Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie nr 18

Dotyczy -Załącznik nr 1a-f do SIWZ – projekty umów w § 9 ust.3 i 4. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne przez wprowadzenie w miejsce przedmiotowych zapisów jednego ust. o treści: „Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie nr 19

Dotyczy załącznika nr 1a-f do SIWZ – projekty umów w § 12 ust. 4. Z uwagi na fakt, że zmiana grupy taryfowej wymaga zmiany ceny jednostkowej na odpowiednią dla nowej grupy, natomiast dołączenie nowego PPE do umowy wymaga zgłoszenia umowy/ aneksu do OSD, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie konieczność zmian, o których mowa w przedmiotowych zapisach w postaci aneksu do umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie nr 20

Dotyczy załącznika nr 1a-f do SIWZ § 13 ust. 4. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ proponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie nr 21

Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa O11, O12 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE), rozliczanego w ww. grupie taryfowej, były prowadzone rozliczenia według grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej. W przypadku braku dostosowania stref czasowych do innej grupy taryfowej prosimy o wskazanie, czy istnieje możliwość rozliczenia sprzedaży energii według grupy taryfowej jednostrefowej? Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SIWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców. "

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający dopuszcza rozliczanie w grupach adekwatnych. Natomiast cena jednostkowa energii elektrycznej jest jednolita dla wszystkich grup taryfowych niezależnie od strefy czasowej, w której rozliczane jest zużycie energii.